
BAMBINI

Bambini 1 - geb. 01.12.2018 - 28.09.2021 Gruppe I Rasse Kat.Nr.

Reißner Katharina, St. Georgen/Lav. RELLI AT 18 7732 401 FL 1

Reißner Magdalena, St. Georgen/Lav. VIPPI AT 18 7730 201 FL 4

Oberauner Helena, Kirchbach TOFFIFEE AT 43 8153 389 OPI 5

Wandaller Diana, Trebesing SIMON AT 64 5973 589 CH 6

Waschnig-Theuermann Niklas, St. Stefan/Lav. PARTYANIMAL AT 94 6097 288 FL 7

Bambini 2 - geb. 20.07.2017 - 24.10.2018 Gruppe II Rasse Kat.Nr.

Koplenig Dalia, 9620 Hermagor-Pressegger See KOKO AT 31 8704 801 BS 8

Perwein Jakob, Wernberg KATJA AT 44 6138 401 HF 9

Spendel Anna, St. Paul/Lav. SPH PETTY AT 31 5670 201 HF 10

Graf Leon, Trebesing TWINNI AT 82 9955 489 FL 12

Lex Valentina, Hermagor-Pressegger See FINI AT 96 3402 688 BS 14

Bambini 3 - geb. 26.03.2015 - 26.03.2017 Gruppe III Rasse Kat.Nr. Reihung

Wandaller Elias, Trebesing BLUEY AT 83 0104 489 OPI 15 1.

Lex Florian, Hermagor-Pressegger See ROSI AT 96 3400 488 BS 17 2.

Koplenig Selina, Hermagor-Pressegger See BALI AT 31 8706 101 BS 16 3.

Waschnig-Theuermann Elena, Griffen LOVE ME P AT 96 5655 889 PI 18

Oberguggenberger Yannik, St. Lorenzen/Les. SUNNY AT 65 6609 689 FL 19

Ergebnisliste 09.11.2024 - Jungzüchterevent



JUNGZÜCHTER - TYP

Fleckvieh 1 Gruppe IV Rasse Kat.Nr. Reihung

Zmug Lukas, Eitweg INES AT 63 1993 989 FL 22 S

Tschernitz Gregor, Feldkirchen MELLY AT 43 7337 389 FL 28 RS

Daniel Bianca, Griffen MELODIE Pp* AT 61 3360 589 FL 24

Daniel Anja, Griffen GLUECKSFEE AT 61 3349 189 FL 25

Daniel Valerie, Griffen ECLIPSA AT 61 3347 889 FL 26

Schützenhofer Sophie, Lendorf MILA AT 43 9103 489 FL 27

Fleckvieh 2 Gruppe V Rasse Kat.Nr. Reihung

Katschnig Anna Maria, Kötschach PAMELA AT 00 6851 289 FL 31 S

Trupp Angelika, Steinfeld AMANDA AT 47 0322 388 FL 32 RS

Rettl Moritz, Feldkirchen TURIN DE 09 58640488 FL 30

Holzbauer-Schilcher Daniela, Preitenegg BACARDI-ET AT 89 5126 788 FL 33

Virgolini Lisa, Gödersdorf NERI AT 09 1792 989 FL 35

Fleckvieh 3 Gruppe VI Rasse Kat.Nr. Reihung

Greilberger Florian, Eitweg GOLDMARIE AT 32 0866 589 FL 38 S

Kofler Mathias, Kirchbach LAZIO AT 88 5796 888 FL 42 RS

Rieder Robert, Reisach BENNI AT 12 2830 188 FL 36

Gratzer Hannah, Gödersdorf NUGAT AT 09 1790 789 FL 37

Huber Julian, Gödersdorf TANNE AT 09 1787 389 FL 39



Fleckvieh 4 Gruppe VII Rasse Kat.Nr. Reihung

Oberwalder Elias, Matrei in Osttirol FIOLA AT 89 0243 888 FL 46 S

Mariacher Manuel, Virgen SCHINA AT 89 0447 588 FL 43 RS

Thalhammer Elias, Gödersdorf HARONI AT 27 5334 488 FL 44

Zojer Johanna, Trebesing SIDNEY AT 88 8906 788 FL 45

Trupp Martin, Steinfeld SEMENTA AT 47 0317 688 FL 47

Schwinger Martin, Lendorf VALENCIA AT 62 5929 788 FL 49

Fleckvieh 5 Gruppe VIII Rasse Kat.Nr. Reihung

Schneeberger Christina, Matrei in Osttirol LAUREEN AT 62 7328 488 FL 54 S

Resinger Robert, Virgen BURGL AT 04 1533 989 FL 50 RS

Stadler Roman, Virgen BLUE AT 62 7410 488 FL 51

Daniel Sebastian, Griffen EMELY AT 68 4570 888 FL 52

Prast Martin, St. Veit in Defereggen LARA AT 89 0166 588 FL 53

Pucher Carl Hannes, Lendorf ULLI AT 62 5922 988 FL 55

Oberguggenberger Stefan, St. Lorenzen/Les. LOTTI AT 22 3553 988 FL 56

Fleckvieh 6 Gruppe IX Rasse Kat.Nr. Reihung

Holzer Lukas, Assling WALLY AT 13 0634 988 FL 61 S

Krall Raphael, Trebesing FRANZI AT 88 8902 388 FL 57 RS

Wegscheider Robert, Malta REHLEIN AT 69 0138 688 FL 59

Steiner Andreas, Matrei in Ossttirol LISA AT 07 3219 588 FL 60

Steidl Georg, Innervillgraten BELLA Pp* AT 27 6902 488 FL 62

Dichtl Georg, Virgen ANNIKA AT 07 3377 788 FL 63



Holstein 1 Gruppe X Rasse Kat.Nr. Reihung

Grafenauer Angelika, Villach LARA AT 43 6753 589 HF 68 S

Gurmann Daniela, St. Andrä/Lav. STARLIGHT AT 82 5608 489 HF 65 RS

Zarfl Lena, Villach DORIANNA AT 92 1448 489 HF 67

Zarfl Stephanie, Villach DOREEN AT 17 5559 589 HF 69

Holstein 2 Gruppe XI Rasse Kat.Nr. Reihung

Schober Jasmin, St. Paul/Lav. HOLLY AT 88 2374 188 HF 74 S

Mariner Florian, Virgen GENUA AT 12 8443 588 HF 76 RS

Pirker Melanie, Klagenfurt HANNELORE AT 87 4111 588 HF 70

Grafenauer Manuel, Villach DIRONA AT 09 0865 589 HF 71

Snoj Nico, Gödersdorf LADY GAYA AT 09 1794 289 HF 72

Mayer Marie-Luise, Weissenstein GEORGINA AT 88 6956 488 HF 73

Dichtl Dominik, Virgen SYDNAY AT 09 3291 789 HF 75

Brown Swiss 1 Gruppe XII Rasse Kat.Nr. Reihung

Jonach Stefan, Gummern WONDER AT 25 1171 789 BS 80 S

Brunner Elias, Gummern BOUNTY AT 62 4710 289 BS 77 RS

Obermoser Chiara, Klagenfurt MON CHERIE AT 87 4112 688 BS 78

Kleinbichler Fabian, Gödersdorf RESI AT 09 1789 589 BS 81

Brown Swiss 2 Gruppe XIII Rasse Kat.Nr. Reihung

Petschar Stefan, Gummern LUISIEN AT 21 3762 389 BS 83 S

Gössinger Marie Christin, Klagenfurt SAINT TROPEZ AT 08 7859 289 BS 84 RS

Fischer Paul, Gödersdorf RELI AT 09 1788 489 BS 82

Krainer Manuel, Gummern WIKKI AT 42 5492 588 BS 85



Original Pinzgauer Gruppe XIV Rasse Kat.Nr. Reihung

Graf Luca, Trebesing, LENI Pp* AT 84 7886 174 OPI 88 S

Wandaller David, Trebesing NELLY AT 57 0083 688 OPI 89 RS

Schnitzer Jakob, Feldkirchen VALERIE AT 43 7494 489 OPI 87

Klammer Julia, Nötsch im Gailtal LEILA AT 87 2524 474 OPI 90

Oberauner Florian, Kirchbach TOSKANA AT 99 2915 888 OPI 91

Trupp Andreas, Steinfeld AMELI AT 47 0316 588 OPI 92

Pinzgauer 1 Gruppe XV Rasse Kat.Nr. Reihung

Wirnsberger Tobias, Lendorf MARKTDORF AT 82 9689 289 PI 94 S

Trattnig David, Lendorf MELODIE AT 82 9684 689 PI 96 RS

Wilscher Sophie, Lendorf RITA AT 62 5894 789 PI 93

Huber Lorena, Lendorf MUNTERLE AT 82 9683 589 PI 95

Spies Johanna, Lendorf MORGENSTERN AT 62 5868 589 PI 97

Laubreiter Marina, Lendorf MIAMI AT 62 5865 289 PI 98

Pinzgauer 2 Gruppe XVI Rasse Kat.Nr. Reihung

Kramer Michael, Lendorf BELMONDO AT 88 8145 688 PI 102 S

Posegger Sebastian, Lendorf MONTREAL AT 88 8142 388 PI 104 RS

Oberzaucher Helena, Lendorf RAFAELA AT 62 5862 889 PI 99

Kramer Simon, Lendorf MALI AT 88 8149 188 PI 101

Lackerbauer Jonas, Lendorf MARIE AT 88 8141 288 PI 103

Jersey Gruppe XVII Rasse Kat.Nr. Reihung

Unterwandling Tanja, Villach VERONICA AT 59 3453 489 JE 107 S

Zarfl Johannes, Bad Bleiberg SAVANNA AT 62 0101 589 JE 106 RS

Mayer Claudia, Krems in Kärnten MADISON AT 62 6964 489 JE 105



TYP-Entscheidung 

Pinzgauer Typ

Wirnsberger Tobias, Lendorf MARKTDORF AT 82 9689 289 PI 94 GS

Kramer Michael, Lendorf BELMONDO AT 88 8145 688 PI 102 GRS

Brown Swiss Typ

Jonach Stefan, Gummern WONDER AT 25 1171 789 BS 80 GS

Petschar Stefan, Gummern LUISIEN AT 21 3762 389 BS 83 GRS

Holstein Typ

Grafenauer Angelika, Villach LARA AT 43 6753 589 HF 68 GS

Schober Jasmin, St. Paul/Lav. HOLLY AT 88 2374 188 HF 74 GRS

Fleckvieh Typ

Schneeberger Christina, Matrei in Osttirol LAUREEN AT 62 7328 488 FL 54 GS

Oberwalder Elias, Matrei in Osttirol FIOLA AT 89 0243 888 FL 46 GRS

Original Pinzgauer Typ

Graf Luca, Trebesing, LENI Pp* AT 84 7886 174 OPI 88 GS

Wandaller David, Trebesing NELLY AT 57 0083 688 OPI 89 GRS

Jersey Typ

Unterwandling Tanja, Villach VERONICA AT 59 3453 489 JE 107 GS

Zarfl Johannes, Bad Bleiberg SAVANNA AT 62 0101 589 JE 106 GRS



JUNGZÜCHTER - VORFÜHR

Junior 1 - geb. 17.10.2011 - 30.06.2014 Rasse Kat.Nr. Reihung

Zmug Lukas, Eitweg - geb. 21.04.2013 INES AT63 1993 989 FL 22 S

Daniel Anja, Griffen - geb. 17.10.2011 GLUECKSFEE AT 61 3349 189 FL 25 RS

Brunner Elias, Gummern - geb. 30.06.2014 BOUNTY AT 62 4710 289 BS 77

Wandaller David, Trebesing - geb. 14.06.2012 NELLY AT 57 0083 688 OPI 89

Daniel Bianca, Griffen - geb. 17.10.2011 MELODIE Pp* AT 61 3360 589 FL 24

Junior 2 - geb. 05.02.2010 - 09.08.2011 Rasse Kat.Nr. Reihung

Zarfl Johannes, Bad Bleiberg - geb. 06.06.2011 SAVANNA AT 62 0101 589 JE 106 S

Dichtl Dominik, Virgen - geb. 07.03.2010 SYDNAY AT 09 3291 789 HF 75 RS

Graf Luca, Trebesing - geb. 09.08.2011 LENI Pp* AT 84 7886 174 OPI 88

Mayer Marie-Luise, Weissenstein - geb. 09.04.2010 GEORGINA AT 88 6956 488 HF 73

Daniel Valerie, Griffen - geb. 15.02.2010 ECLIPSA AT 61 3347 889 FL 26

Senior 1 - geb. 07.02.2009 - 26.09.2009 Rasse Kat.Nr. Reihung

Kramer Michael, Lendorf - geb. 27.05.2009 (LFS Litzlhof) BELMONDO AT 88 8145 688 PI 102 S

Wirnsberger Tobias, Lendorf - geb. 01.06.2009 (LFS Litzlhof) MARKTDORF AT 82 9689 289 PI 94 RS

Oberauner Florian, Kirchbach - geb. 26.09.2009 TOSKANA AT 99 2915 888 OPI 91

Wilscher Sophie, Lendorf - geb. 10.08.2009 (LFS Litzlhof) RITA AT 62 5894 789 PI 93

Zojer Johanna, Trebesing - geb. 19.03.2009 SIDNEY AT 88 8906 788 FL 45

Lackerbauer Jonas, Lendorf - geb. 07.02.2009 (LFS Litzlhof) MARIE AT 88 8141 288 PI 103

Senior 2 - geb. 28.07.2008 - 23.11.2008 Rasse Kat.Nr. Reihung

Posegger Sebastian, Lendorf - geb. 04.11.2008 (LFS Litzlhof) MONTREAL AT 88 8142 388 PI 104 S

Zarfl Lena, Villach - geb. 04.10.2008 DORIANNA AT 92 1448 489 HF 67 RS

Trattnig David, Lendorf, geb. 23.11.2008 (LFS Litzlhof) MELODIE AT 82 9684 689 PI 96

Huber Lorena, Lendorf - geb. 06.11.2008 (LFS Litzlhof) MUNTERLE AT 82 9683 589 PI 95

Kramer Simon, Lendorf - geb. 28.07.2008 (LFS Litzlhof) MALI AT 88 8149 188 PI 101



Senior 3 - geb. 06.04.2008 - 12.07.2008 Rasse Kat.Nr. Reihung

Gössinger Marie Christin, Klagenfurt - geb. 26.05.2008 SAINT TROPEZ AT 08 7859 289 BS 84 S

Fischer Paul, Gödersdorf - geb. 06.04.2008 (LFS Stiegerhof) RELI AT 09 1788 489 BS 82 RS

Spies Johanna, Lendorf - geb. 02.06.2008 (LFS Litzlhof) MORGENSTERN AT 62 5868 589 PI 97

Senior 4 - geb. 21.12.2007 - 17.03.2008 Rasse Kat.Nr. Reihung

Oberwalder Elias, Matrei in Osttirol - geb. 21.12.2007 FIOLA AT 89 0243 888 FL 46 S

Oberzaucher Helena, Lendorf - geb. 21.12.2007 (LFS Litzlhof) RAFAELA AT 62 5862 889 PI 99 RS

Thalhammer Elias, Gödersdorf - 17.03.2008 (LFS Stiegerhof) HARONI AT 27 5334 488 FL 44

Huber Julian, Gödersdorf - geb. 25.02.2008 (LFS Stiegerhof) TANNE AT 09 1787 389 FL 39

Gratzer Hannah, Gödersdorf, geb. 12.02.2008 (LFS Stiegerhof) NUGAT AT 09 1790 789 FL 37

Virgolini Lisa, Gödersdorf - geb. 29.01.2008 (LFS Stiegerhof) NERI AT 09 1792 989 FL 35

Senior 5 - geb. 02.06.2006 - 30.10.2007 Rasse Kat.Nr. Reihung

Trupp Andreas, Steinfeld - geb. 30.10.2006 AMELI AT 47 0316 588 OPI 92 S

Unterwandling Tanja, Villach - geb. 02.06.2006 VERONICA AT 59 3453 489 JE 107 RS

Snoj Nico, Gödersdorf - geb. 30.10.2007 (LFS Stiegerhof LADY GAYA AT 09 1794 289 HF 72

Laubreiter Marina, Lendorf - geb. 22.09.2007 (LFS Litzlhof) MIAMI AT 62 5865 289 PI 98

Kleinbichler Fabian, Gödersdorf - geb. 29.07.2007 (LFS Stiegerhof) RESI AT 09 1789 589 BS 81

Krall Raphael, Trebesing - geb. 29.09.2006 FRANZI AT 88 8902 388 FL 57

Senior 6 - geb. 22.01.2004 - 14.03.2006 Rasse Kat.Nr. Reihung

Schneeberger Christina, Matrei in Osttirol - geb. 09.03.2004 LAUREEN AT 62 7328 488 FL 54 S

Dichtl Georg, Virgen - geb. 17.10.2005 ANNIKA AT 07 3377 788 FL 63 RS

Mariner Florian, Virgen - geb. 09.03.2006 GENUA AT 12 8443 588 HF 76

Katschnig Anna Maria, Kötschach - geb. 25.02.2005 PAMELA AT 00 6851 289 FL 31

Schützenhofer Sophie, Lendorf - geb. 22.01.2004 MILA AT 43 9103 489 FL 27



Senior 7 - geb. 27.02.2002 - 20.10.2003 Rasse Kat.Nr. Reihung

Schober Jasmin, St. Paul/Lav. - geb. 17.11.2002 HOLLY AT 88 2374 188 HF 74 S

Pirker Melanie, Klagenfurt - geb. 16.11.2002 HANNELORE AT 87 4111 588 HF 70 RS

Obermoser Chiara, Klagenfurt - geb. 20.10.2003 MON CHERIE AT 87 4112 688 BS 78

Pucher Carl Hannes, Lendorf - geb. 11.11.2002 ULLI AT 62 5922 988 FL 55

Holzbauer-Schilcher Daniela, Preitenegg - geb. 07.04.2002 BACARDI-ET AT 89 5126 788 FL 33

Krainer Manuel, Gummern - geb. 27.02.2002 WIKKI AT 42 5492 588 BS 85

Senior 8 - geb. 21.02.2001 - 07.09.2001 Rasse Kat.Nr. Reihung

Schwinger Martin, Lendorf - geb. 07.09.2001 VALENCIA AT 62 5929 788 FL 49 S

Tschernitz Gregor, Feldkirchen - geb. 03.05.2001 MELLY AT 43 7337 389 FL 28 RS

Klammer Julia, Nötsch im Gailtal - geb. 25.08.2001 LEILA AT 87 2524 474 OPI 90

Kofler Mathias, Kirchbach - geb. 12.07.2001 LAZIO AT 88 5796 888 FL 42

Jonach Stefan, Gummern - geb. 04.05.2001 WONDER AT 25 1171 789 BS 80

Steiner Andreas, Matrei in Ossttirol - geb. 24.02.2001 LISA AT 07 3219 588 FL 60

Trupp Angelika, Steinfeld - geb. 21.02.2001 AMANDA AT 47 0322 388 FL 32

Senior 9 - geb. 27.01.1999 - 31.08.2000 Rasse Kat.Nr. Reihung

Zarfl Stephanie, Villach - geb. 27.01.1999 DOREEN AT 17 5559 589 HF 69 S

Rettl Moritz, Feldkirchen - geb. 31.08.2000 TURIN DE 09 58640488 FL 30 RS

Wegscheider Robert, Malta - geb. 17.09.1999 REHLEIN AT 69 0138 688 FL 59

Trupp Martin, Steinfeld - geb. 21.08.1999 SEMENTA AT 47 0317 688 FL 47

Senior 10 - geb. 30.01.1996 - 02.05.1998 Rasse Kat.Nr. Reihung

Oberguggenberger Stefan, St. Lorenzen/Les. - geb. 22.03.1998 LOTTI AT 22 3553 988 FL 56 S

Mariacher Manuel, Virgen - geb. 25.08.1997 SCHINA AT 89 0447 588 FL 43 RS

Mayer Claudia, Krems in Kärnten - geb. 18.11.1996 MADISON AT 62 6964 489 JE 105

Grafenauer Manuel, Villach - geb. 13.10.1996 DIRONA AT 09 0865 589 HF 71

Rieder Robert, Reisach - geb. 11.03.1996 BENNI AT 12 2830 188 FL 36

Steidl Georg, Innervillgraten - geb. 30.01.1996 BELLA Pp* AT 27 6902 488 FL 62



Senior 11 - geb. 25.11.1993 - 13.01.1996 Rasse Kat.Nr. Reihung

Petschar Stefan, Gummern - geb. 14.12.1994 LUISIEN AT 21 3762 389 BS 83 S

Holzer Lukas, Assling - geb. 20.12.1994 WALLY AT 13 0634 988 FL 61 RS

Gurmann Daniela, St. Andrä/Lav. - geb. 13.01.1996 STARLIGHT AT 82 5608 489 HF 65

Prast Martin, St. Veit in Defereggen - geb. 14.12.1995 LARA AT 89 0166 588 FL 53

Grafenauer Angelika, Villach - geb. 21.02.1995 LARA AT 43 6753 589 HF 68

Stadler Roman, Virgen - geb. 10.03.1994 BLUE AT 62 7410 488 FL 51

Resinger Robert, Virgen - geb. 25.11.1993 BURGL AT 04 1533 989 FL 50

Vorführ-Gesamtentscheidung Junior Vorführ

Dichtl Dominik, Virgen - geb. 07.03.2010 SYDNAY AT 09 3291 789 HF 75 GS

Zmug Lukas, Eitweg - geb. 21.04.2013 INES AT 63 1993 989 FL 22 GRS

Vorführ-Gesamtentscheidung Senior Vorführ

Schneeberger Christina, Matrei in Osttirol - geb. 09.03.2004 LAUREEN AT 62 7328 488 FL 54 GS

Petschar Stefan, Gummern - geb. 14.12.1994 LUISIEN AT 21 3762 389 BS 83 GRS

Schulwettbewerb

Landesschulgut Litzelhof 1.

Landesschulgut Stiegerhof 2.


